
PS 2/2012  28. 08. 2012 

str. 1/2 

Schůzka pracovní skupiny ÚAP – PS 2/2012 
 

Dne 28. 08. 2012, 9:00 – 13:00 h 

 

Přítomni: KÚ Karlovarského kraje, ORP Aš, ORP Cheb, ORP Kraslice, ORP K. Vary, ORP 

Mariánské Lázně, ORP Ostrov, ORP Sokolov, (jmenovitě viz prezenční listina)  

 

Program: 

 

 1. Zahájení     (V. Veselý) 

 

 2. Problémy k řešení    

a. Problémový výkres    (P. Křenek) 

Petr Křenek seznámil přítomné s průběhem prací při zpracování problémového výkresu 

(vyplývající z Metodiky JoKar). Problémový výkres bude priorotou, na kterou bude kladen ze 

strany MMR velký důraz při 2. aktualizaci ÚAPo. 

Počátečním velmi důležitým úkolem je sběr informací - záměrů v území, problémů, závad a 

ohrožení - od starostů, pověřených zastupitelů, manažerů  území, pracovníků jednotlivých 

odborů úřadu, dalších aktérů v území a také na základě vlastní místní znalosti.   

KÚKK vytvořil tzv. „Knihovnu problémů k řešení“, která bude základním vodítkem pro řazení  

jednotlivých problémů do problémových skupin a pro jejich grafické vyjádření bodem, linií či 

polygonem ve výkresu. Tato knihovna problémů není uzavřená, je možné používat i další 

problémy, upravit jejich názvy, přidat či zvolit jiný než doporučený topologický typ grafického 

vyjádření. 

V souvislosti s tím nově vznikl v Katalogu jevů a položek shp Problémy_b,l,p, v nové skupině 

C61_Analýzy.  

U tohoto shp byly představeny jednotlivé atributy a jejich hodnoty, systém očíslování 

problémů. Zmíněna byla důležitost jednotlivé (vícečetné) problémy generalizovat (menší počet 

v přehledech, lepší čitelnost ve výkrese).     

Navazujícím krokem bude určení a vyznačení  střetů -  lokálních záměrů mezi sebou či se 

záměry ZÚR a střetů lokálních záměrů s kulturními, přírodními a civilizačními hodnotami.   

KÚKK připraví výkres  .mxd pro jednotlivé ORP, kde bude opět použit jednotná symbologie. 

Po závěrečném zpracování bude nutné zpracovaný shp Problémy předat na KÚKK. 

 

b. Tabulky      (Jana Irovská)  

 Jana Irovská zopakovala jednotlivé kroky, které je potřeba udělat při práci s nadstavbou 

SPIRIT firmy GEOREAL (aktualizace datového skladu, aktualizace xml konfiguračního 

souboru, umístění šablon tabulek RURU) a ukázala jednotlivé výstupy zpracovaných tabulek 

T1 a T2 z nového shp Problémy, které zajistí propojení informace  ve výkresu a v textové 

části. 

Bylo dohodnuto, že KÚKK vejde do jednání s firmou Georeal ohledně aktualizace 

jednotlivých souborů a tvorby nových šablon v aplikaci. 

    

 3. Informace o konzultaci s MMR   ( J. Jelínek)  

Ing. arch. Jelínek informoval o budoucí konzultaci, která se bude konat 1. listopadu 2012 na 

KÚKK za účasti pracovníků MMR a jejímž tématem bude 2. Aktualizace ÚAPo a především 

vymezení problémů k řešení. Pracovníci jednotlivých ORP by měli krátce představit svůj 

problémový výkres, jeho strukturu a provázanost výkresu s textovou částí.  MMR připravuje 

jednotnou šablonu pro tuto prezentaci. 



PS 2/2012  28. 08. 2012 

str. 2/2 

 

 

 

 4. Ostatní      (všichni) 

Byly nabídnuty 2 termíny pro školení v oblasti ArcGIS  a nadstavby SPIRIT, 13. září a  

20.září 2012 – odsouhlasen termín 20.září 2012. 

Bylo přislíbeno zpřístupnit na portále ÚAP všechny metodické návody a pomůcky pro 

2.aktualizaci ÚAPo  (např. výkres mxd, knihovna problémů a další). Případné jejich 

aktualizace budou ORP oznámeny mailem. 

 

Úkoly : 

- zpřístupnit soubory na portál ÚAP KK, informovat o tom pracovníky ORP mailem 

- vejít do jednání s firmou Georeal 

- připravit školení 20.9.2012  

- poslat šablonu MMR k prezentacím na konzultaci (až bude k dispozici) 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________ 

 

 

 

 

O konání další pracovní skupiny Vás budeme informovat e-mailem. 

 

Zapsali: Ing.arch. Jaroslav Jelínek, Ing. Jana Irovská, P. Křenek  


